
1

Lehtonen Sirpa Maarit

Lähettäjä: Niukkanen Hannu
Lähetetty: torstai, 26. maaliskuuta 2020 13:05
Vastaanottaja: kapakaava
Aihe: YSUn kaavakommentit 8787

Ympäristönsuojelun kommentit asemakaavaan 8787, Patamäenkatu 2, Sarankulma 
 
Alueelle suunnitellaan nykyisestä uutta rakentamista joka johtaa merkittävään pinnoitettujen alojen lisäykseen. 
Hulevesien määrä lisääntyy alueelta merkittävästi. Härmälänojan pitkän aikavälin tavoitteena on parantaa ojan 
vedenlaatua. Tämän vuoksi hulevesiä tulee käsitellä tontilla seuraavasti: Vähentää hulevesien syntymistä, imeyttää 
hulevesiä, viivyttää hulevesiä. Liikennealueilta (kulkureitit, paikoitus) tulevia hulevesiä käsitellään ennen niiden 
johtamista viivytysrakenteisiin ja edelleen Härmälänojaan. 
Kyseisellä alueella ja vastaavilla joissa tulvaherkkyys on suuri tai kohtalaisen suuri, tulee erityisesti huomioida 
kokonaissadannan ja rankkasateiden lisääntyminen. 
Osalle kattopinnoille voidaan osoittaa viherkattoja ja paikoitusalueille hulevesiä laadullisesti parantavia rakenteita ja 
pintamateriaaleja (mm.imeytyspainanteet, hulevesiaiheet, hulevesikivet). 
Paikoitusalueiden hulevesiä ei tule pelkästään vain viivyttää ja johtaa Härmälänojaan. Kyseisiä hulevesiä tulee ensin 
käsitellä laadullisesti. Pelkkä hulevesien viivytys ei paranna Härmälänojan veden laatua. Viivytyksellä saavutetaan 
virtaamahuippujen tasaus. Ns. puhtaita hulevesiä eli kattovesiä voidaan johtaa pelkästään viivytysjärjestelmiin. 
Asemakaavan hulevesimääräyksillä tulee pyrkiä myös hulevesien laadun parantamiseen ja sitä kautta Härmälänojan 
vedenlaadun paranemiseen. 
Rakentamisen aikaisten hulevesien käsittelyssä tulee noudattaa kaupungin työmaavesiohjetta.  
 
Hulevesiä koskeviksi määräyksiksi ehdotetaan esimerkiksi: 
(Lahdesjärvellä AK 8534 määräykset) 
 
hule‐30(1.5) Tontilta tulevat hulevedet tulee viivyttää tontilla tai muulla alueella 
viivytysrakentein ja johtaa purkupaikkaan viranomaisen hyväksymän 
erillissuunnitelman mukaan. Viivytysrakenteiden mitoitustilavuutena 
on suluissa mainittu kuutiometrimäärä jokaista sataa tontille 
rakennettujen kattojen ja muiden vettäläpäisemättömien pintojen 
neliömetrimäärää kohden. Tontilta tulevista hulevesistä, puhtaita 
kattovesiä lukuun ottamatta, on erotettava öljy ja hiekka. Öljyn‐ ja 
hiekanerotusjärjestelmä tulee varustaa näytteenottokaivolla. 
Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa 
täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto. 
 
yleismääräykset: 
 
Rakennuslupa‐asiakirjoihin on liitettävä rakennushankkeen pohjalta 
laadittu selvitys hulevesimenetelmistä. Rakentamisen aikaisesta 
hulevesien hallinnan toteuttamisesta tulee tehdä suunnitelma ennen 
rakentamiseen ryhtymistä. Suunnitelma tulee hyväksyttää 
valvontaviranomaisella, joka myös valvoo rakentamisaikaista 
hulevesien hallintaa. 
 
Hulevesien muodostumisen vähentämiseksi suositellaan 
rakennuksiin viherkattoja ja pihoille vettäläpäiseviä päällysteitä. 
Viherkattojen ala huomioidaan viivytyksen osana määräyksen 
(hule‐30(1.5)) mukaisessa hulevesien mitoituksessa. 
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Lehtonen Sirpa Maarit

Aihe: VL: Tiedoksi mahdollista kommentointia varten kaava-aineisto, asemakaava nro 
8787

 

Lähettäjä: Heinonen Pekka <Pekka.Heinonen@tampere.fi>  
Lähetetty: tiistai, 24. maaliskuuta 2020 9:58 
Vastaanottaja: Blåfield Henna <Henna.Blafield@tampere.fi> 
Aihe: VS: Tiedoksi mahdollista kommentointia varten kaava‐aineisto, asemakaava nro 8787 
 
Hei, 
 
Ohessa kommentit huleveden hallinnan näkökulmasta. 
 
SARANKULMA, Patamäenkatu 2, asemakaavamääräysten tarkistaminen, asemakaava nro 8787. 
(TRE:1934/10.02.01/2019) 
http://www.tampere.fi/cgi‐bin/kaava/kaavadoc?8787  
Hulevesiselvitys laadittu. 
 
 
Pekka Heinonen 
Erikoissuunnittelija, hulevesiasiantuntija 
040 846 9458 
pekka.heinonen@tampere.fi 
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Tampereen kaupunki
Kaupunkiympäristön kehittäminen / Kaupunkiympäristön suunnittelu
Asemakaavoitus
PL 487

33101 TAMPERE

kapakaava@tampere.fi

Lausuntopyyntönne 5.3.2020
TAMPERE, SARANKULMA, PATAMÄENKATU 2, ASEMAKAAVAMÄÄRÄYSTEN
TARKISTAMINEN, OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA SEKÄ VALMISTE-
LUAINEISTO, KAAVA NRO 8787 (TRE:1934/10.02.01/2019)

Pirkanmaan maakuntamuseo on tutustunut otsikon mukaiseen hankkeeseen ja sille
toimitettuun aineistoon ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa tontin käyttötarkoitus vastaamaan to-
teutunutta nykytilannetta sekä mahdollistaa alueen kehittäminen ja täydentävä uudis-
rakentaminen monipuolisempine toimintoineen. Suunnittelualue esitetään muutetta-
vaksi Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueesta (T-1) Teollisuus- varasto-, lii-
ke- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (TK).

Suunnittelualueen luoteiskulmaan on asemakaavan havainnepiirroksessa esitetty
pääosin kaksikerroksinen, kaavamääräyksen mukainen uudisrakennus. Uudisraken-
tamisen mahdollistamiseksi suunnitteilla on tontin koillisesta lounaaseen halkaisevan
avo-ojan poisto siten, että tontin länsireunaa kulkeva ojauoma jäisi ainoaksi virtaus-
reitiksi.

Rakennetun ympäristön osalta esitetty muutos on kaavan tavoitteiden mukainen ja
alueen kaupunkikuvaan sopiva. Maisemallisista vaikutuksista maakuntamuseo huo-
mauttaa, että poistettavaksi suunniteltu ojauoma on osa entistä Härmälän lentoken-
tän kenttäalueen rajaa. Vuonna 1936 valmistunut lentokenttä käsitti lentoasemara-
kennuksen (säilynyt pientaloasutuksen keskellä Lepolantiellä), kiitotien (nykyinen Il-
mailunkatu) sekä kiitotietä symmetrisesti ympäröineen soikionmuotoisen avoimen
kentän, jota etelässä rajasi kyseinen suunnittelualueella edelleen kulkeva, loivasti
kaartuva oja. Ilmailukäytön päätyttyä lentokenttäalueen hahmo oli jossain määrin ha-
vaittavissa alueen maisemapiirteissä 1990-luvulle asti, mutta on sittemmin peittynyt
yhä tiiviimmän rakentamisen sekaan.

Maakuntamuseo katsoo, että suunniteltu uudisrakentaminen ja ojan poisto eivät siten
merkittävästi heikennä alueen maisemakuvaa. Maakuntamuseo esittää kuitenkin, et-
tä kaavaehdotukseen kirjataan mainittu maisemahistoriallinen yhteys asemakaavan
maisemallisena vaikutuksena.

PIRKANMAAN MAAKUNTAMUSEO Museokeskus Vapriikki,

Alaverstaanraitti 5, 33101 Tampere. Puh. 040 6730784. Fax: 03 5656 5141

Sähköposti: pirkanmaan.maakuntamuseo@tampere.fi www.vapriikki.fi
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Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta Pirkanmaan maakuntamuseolla ei ole hank-
keesta huomautettavaa.

Yksikön päällikkö Tuija-Liisa Soininen

Tutkija Anna Lyyra-Seppänen

Tiedoksi: Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuualue/Yhdyskunnat ja luonto; Pirkanmaan liitto;
Museovirasto/Kulttuuriympäristöpalvelut

AL-S/kl/al-s

PIRKANMAAN MAAKUNTAMUSEO Museokeskus Vapriikki,
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Sähköposti: pirkanmaan.maakuntamuseo@tampere.fi www.vapriikki.fi
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